

TOWERBANK INTERNATIONAL, INC.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022
(En Miles de Balboas)

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	43,475.79	3,624.56	3,333.61	3,559.29	3,480.96	3,693.72	3,647.74	3,715.56	3,650.49	3,732.07	3,989.15	3,927.04	4,250.57	44,604.76
Préstamos	41,717.18	3,495.29	3,204.47	3,422.31	3,258.98	3,434.50	3,388.23	3,443.12	3,370.66	3,427.29	3,648.98	3,570.48	3,824.68	41,488.98
Depósitos	99.28	8.18	6.52	8.04	8.67	11.17	20.53	33.70	40.69	52.57	79.85	95.64	162.51	528.07
Inversiones	1,659.34	121.08	122.62	128.94	213.32	248.05	238.98	238.74	239.14	252.21	260.31	260.92	263.38	2,587.71
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	25,312.97	1,959.17	1,743.39	1,916.26	1,876.30	1,939.25	1,873.23	1,950.24	1,946.19	1,894.35	2,006.54	2,052.21	2,287.87	23,444.99
Intereses Pagados	24,906.45	1,948.14	1,712.25	1,888.36	1,845.99	1,907.35	1,835.41	1,923.43	1,915.33	1,858.94	1,972.74	2,019.76	2,236.52	23,064.21
Comisiones	406.52	11.03	31.14	27.90	30.30	31.90	37.82	26.82	30.85	35.42	33.80	32.45	51.35	380.78
Ingreso Neto de Intereses	18,162.82	1,665.39	1,590.23	1,643.03	1,604.67	1,754.47	1,774.51	1,765.32	1,704.30	1,837.72	1,982.61	1,874.83	1,962.70	21,159.76
Otros Ingresos	3,799.91	277.84	250.65	289.31	178.87	313.16	231.78	297.19	272.65	281.48	330.03	326.12	291.26	3,340.34
Comisiones	2,655.89	237.23	188.23	228.14	190.46	247.03	217.59	220.89	299.17	222.34	275.58	272.45	309.03	2,908.13
Operaciones con Divisas	14.29	1.29	0.67	1.14	1.18	1.06	0.85	1.10	0.88	1.16	1.18	0.77	0.82	12.10
Dividendos	26.34	1.98	0.00	0.00	0.00	10.76	1.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.52	94.98
Otros Ingresos	1,103.39	37.33	61.76	60.03	(12.76)	54.30	11.63	75.19	(27.40)	57.98	53.27	52.90	(99.10)	325.13
Ingresos de Operaciones	21,962.74	1,943.22	1,840.88	1,932.34	1,783.54	2,067.64	2,006.29	2,062.50	1,976.95	2,119.20	2,312.64	2,200.95	2,253.96	24,500.11
Egresos Generales	18,631.83	1,469.93	1,523.51	1,672.12	1,885.39	1,618.93	1,646.62	1,743.67	1,610.89	1,678.64	1,769.56	1,931.51	1,912.57	20,463.35
Gastos Administrativos	9,053.08	780.77	787.71	820.82	849.50	878.72	874.55	911.15	822.27	801.30	850.60	924.50	864.31	10,166.20
Gastos Generales	5,469.86	391.99	433.42	452.25	481.98	423.05	449.69	487.84	455.58	526.34	574.52	657.21	690.80	6,024.68
Gastos de Depreciación	3,129.37	297.17	302.39	307.44	312.32	317.16	322.38	327.57	333.04	338.26	344.44	349.79	357.47	3,909.43
Otros Gastos	979.51	0.00	0.00	91.62	241.59	0.00	0.00	17.10	0.00	12.74	0.00	0.00	0.00	363.05
Utilidad antes de Provisiones	3,330.91	473.29	317.37	260.22	(101.85)	448.70	359.67	318.83	366.06	440.56	543.08	269.44	341.39	4,036.76
Provisiones por Cuentas Malas	1,178.94	107.31	86.16	90.02	97.20	87.10	90.24	89.23	78.08	63.69	74.03	87.33	22.61	972.99
Utilidad del Periodo	2,151.96	365.98	231.21	170.20	(199.05)	361.60	269.42	229.61	287.98	376.88	469.05	182.11	318.78	3,063.77